

## Vedligehold og vaskeanvisning af dyne & pude

Design 23 Serien

### Kære kunde

Tillykke med din nye dyne eller pude med det økologiske naturfyldt kapok. Her er et par gode råd som bør følges.

### Når du modtager din dyne eller pude

Kapok har en speciel duft af natur som er fremmed for de fleste. Den milde duft af kapok vil aftage ganske hurtigt, når du tager dynen eller puden i brug. Du kan eventuelt hænge den ud i den friske luft, kapok har godt af sol og frisk luft.

Mange er vant til at vaske nye dyner og puder inden man tager dem i brug, for at vaske evt. overskydende farve og eventuelle kemiske tilsætninger i stoffet ud.

Dette er ikke nødvendigt når du køber en kapok dyne eller pude, den er uden brug af forskellige tilsætningsstoffer og kemi. Det er en god idé, at give dyne og pude en tur i tørretumbleren inden brug, det vil "fluffe" dynen eller puden, men er ikke nødvendigt.

### Løbende vedligeholdelse

Vi anbefaler, at tørretumble ved minimum 55 grader i 20 - 30 min. dyner og puder med kapokfibre en gang om måneden eller efter behov. Dette vil luften de fine kapokfibre og rense for husstøvmider, bakterier og allergener, som kan sidde udvendigt på bolsteret, husstøvmider og bakterier kan ikke leve i kapok.

### Det er ikke nødvendigt at vaske

Nye undersøgelser viser at den lette tørretumbling fjerner husstøvmider, bakterier og allergener effektivt. Det er ikke nødvendigt med en vask og efterfølgende lang tørring, for at holde dine dyner og puder rene og lækre. Du sparer samtidig energi og efterfølgende udledning af spildevand i vores miljø.

Du kan med stor fordel luften dynen ude i solen, kapok har godt af varme og frisk luft.

### Hvis du vælger at vaske din dyne eller pude

Vi anbefaler 40 grader, derved sparer du energi og derved skåne miljøet, men kan vaskes på 60 grader.

### Vask af pude med lynlås

Når du vasker din hovedpude m/lynslås, skal du anvende et enzym frit vaskemiddel og undlade at bruge skyllemiddel. Tag kapokken ud af puden inden vask, efter vask og efterfølgende tørring af bolsteret, fyldes puden igen med kapok, giv evt. puden en extra tørretumbling.

### Vask af dyne eller pude uden lynlås

Når du vasker din dyne eller din babypude, skal du anvende et enzym frit vaskemiddel og undlade at bruge skyllemiddel.

### Vigtigt under tørring

Tag dynen ud af tørretumbleren hver ½ time og bank hver enkelt kassette grundigt, så kapokken bliver jævnt fordelt i kamrene og du får skilt kapokfibre fra hinanden. Brug evt. nogle tennisbolde som vil holde fyldet i bevægelse. Samme procedure gælder for hovedpuden. *Hvis dynen eller puden ikke er helt tør, gentages behandlingen.*

**Du skal være opmærksom på** har du en kondens-tørretumbler som måler fugtigheden i emnet, skal du stille på manuel og med temperatur på min 55 grader, ellers er der en chance for at varmen slår fra inden kapokken er gennemtør.

**Vi anbefaler** et vaskeri ved vask af voksne dyner, da det kan være svært at gennemtørre de store dyner i almindelige tørretumblere. Hvis du vælger vaskeri, må de gerne tørre dynen ved op til 80 grader.

**Hvis du pletter på dynen eller puden**, kan du nøjes med at rense med varmt sæbevand og tørre efter med en våd klud, afslut gerne med en tørretumbling.

Har du spørgsmål, kan du læse mere på vores hjemmeside, ringe til kundeservice eller sende en mail.

Med venlig hilsen

nsleep.dk / salg@nsleep.dk / Tlf. 98442766

